ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ОСИЧКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

56 заседание Совета Осичковского сельского поселения  4 созыва

РЕШЕНИЕ  № 56/144
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства Осичковского сельского поселения, утвержденное решением Совета Осичковского сельского поселения от 14.07.2021 года № 31/89 (с изменением и дополнением)
Принято Советом Осичковского
сельского поселения                                                         21  марта  2023  года

        На основании представления прокуратуры Руднянского муниципального района Волгоградской области от 27.02.2023 года № 7-32/2023 об устранении нарушений законодательства в сфере защиты прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, Совет Осичковского сельского поселения  решил:

       1.Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства Осичковского сельского поселения, утвержденное решением Совета Осичковского сельского поселения от 14.07.2021 года № 31/89 (с изменением и дополнением)  следующие изменения:

1.1. изложить приложение № 3 в следующей редакции:

                                                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в
Осичковском сельском поселении

Перечень индикаторов риска
нарушения требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о возможных нарушениях организациями и гражданами требований, установленных Правилами (далее – Правила) благоустройства территории Осичковского сельского поселения
	нет
	да

	Отсутствие информации об исполнении решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий
	нет
	да

	Наличие в течение одного года предостережений о недопустимости нарушения требований, направленных контролируемым лицам
	Менее 2 предостережений
	2 и более предостережений

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования..
Глава Осичковского сельского

поселения                                                                                    В.Ф.Гусев